
 

        

 
 
 
 
Vakuový hrnec SV 2447 
 
 
Návod k obsluze 
 
 

 
 

 



 

 
Vážení zákazníci, 
Předtím než začnete zařízení používat, přečtěte si prosím pečlivě následující pokyny. Návod k obsluze uschovejte pro případ budoucí 
potřeby.  
Zařízení smí používat pouze osoby, které se s uvedenými pokyny seznámily.  
 
Připojení k elektrické síti 
Zařízení smí být připojeno pouze do uzemněné zásuvky, která byla nainstalována v souladu s požadavky příslušných norem. 
Zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku přístroje. Výrobek splňuje požadavky všech závazných 
směrnic ES týkajících se značení výrobků.  
 
  
Popis prvků 

 
1. Víko 
2. Rukojeť víka 
3. Nádoba na vodu 
4. Rukojeť pro přenášení 
5. Přívodní kabel se zástrčkou 
6. Mřížka 
7. Ovládací panel 

 
 
Ovládací panel 
 

A. Displej 
B. Nastavení času 
C. Plus 
D. Potvrdit/Zrušit 
E. Vypínač On/Off 
F. Hlavní světelný indikátor 
G. Mínus 
H. Regulátor pro nastavení teploty se světelným indikátorem 

 
 
Důležité bezpečnostní pokyny 

 Vzhledem k možným rizikům je nutné, aby opravu elektrického zařízení, včetně přívodního kabelu, prováděl kvalifikovaný 
pracovník našeho zákaznického servisu. V případě nutnosti opravy přístroje jej zašlete do některého z našich zákaznických 
servisních středisek.  

 Před čištěním přístroje vždy zkontrolujte, zda je přístroj odpojen ze zásuvky elektrické sítě, a nechte přístroj zcela vychladnout. 
Pro podrobné informace k čištění přístroje si prostudujte část Čištění a údržba. 

 Nikdy nečistěte přístroj vodou, ani jej neponořujte do vody. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem.  

 Upozornění: V případě nesprávného použití hrozí riziko vzniku vážných úrazů.  

  Během používání přístroje se vnější přístupné části přístroje zahřívají na vysoké teploty a zůstávají horké i po určitou 
dobu po skončení používání přístroje.   

 Upozornění: Hrozí riziko vzniku popálenin. Nedotýkejte se žádných částí přístroje kromě rukojetí.  

 Vždy udržujte přívodní kabel a zástrčku čisté a suché.  

 Zařízení je určeno pro použití v domácnostech a podobných prostředích, jako je například: 
- použití zaměstnanci v obchodech, kancelářích a podobných pracovních prostředích, 
- v různých pracovních prostředích v zemědělství, 
- použití zákazníky v hotelech, motelech a jiném podobném ubytování,  
- v ubytování rodinného typu „bed-and breakfast“ (nocleh se snídaní).  

 Děti (od 8 let věku) a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými a duševními schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými 
znalostmi a zkušenostmi, mohou přístroj používat pouze pod dohledem odpovědné osoby, nebo pokud byly seznámeny 
s použitím přístroje a plně porozuměly všem rizikům a přijatým bezpečnostním opatřením.  

 Nedovolte dětem, aby si se zařízením hrály.  

 Děti smí provádět údržbu a čištění zařízení pouze, pokud jsou starší 8 let, a pouze pod dohledem odpovědné osoby. 

 Uchovávejte zařízení i přívodní kabel trvale mimo dosah dětí mladších 8 let.   

 Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí – uvedené materiály mohou představovat riziko, např. 
riziko udušení. 

 Před každým použitím hrnce zkontrolujte, zda přístroj včetně přívodního kabelu a všech příslušenství nejeví známky jakéhokoli 
poškození.  
Pokud by například došlo k pádu přístroje na tvrdý povrch, nebo bylo použito nadměrné síly (tahu) při manipulaci s přívodním 
kabelem, přístroj nesmí být dále používán: 
I neviditelné poškození může negativně ovlivnit bezpečnost používání přístroje.  

 Přístroj vždy odpojte ze zásuvky elektrické sítě 
- po skončení používání,  
- v případě špatného fungování, a  
- před jeho čištěním. 

 Při odpojení přístroje ze zásuvky nikdy netahejte za přívodní kabel; vždy uchopte zástrčku a vysuňte ji.  

 Nenechávejte přívodní kabel volně viset;  

 Uchovávejte přívodní kabel mimo dosah horkých částí přístroje.  

 Před použitím přístroj postavte na povrch odolný vůči horku a vodě. 

 Nepostavujte přístroj na horké povrchy (např. otevřený oheň, plynový vařič, horké varné plotýnky) či do jejich blízkosti.  



 

 Neumisťujte přístroj pod nástěnné police apod. Mohlo by dojít k jejich poškození v důsledku páry unikající z hrnce během jeho 
používání.  

 Při použití přístroje 
- používejte pouze předepsané příslušenství, 
- nenechávejte přístroj nikdy bez dozoru, 
- nádoba na vodu musí být naplněna čistou vodou z vodovodu.  

 Upozornění: Přístroj nepoužívejte, dokud nebudou nádoba na vodu a mřížka správně připevněny. 

 Pro vyjmutí nádoby na vodu vždy použijte chňapky. Upozornění: Při sejmutí víka dejte pozor na unikající páru a kapky horké 
kondenzující vody: hrozí riziko vzniku opařenin.  

 Přístroj nepřemisťujte, dokud zcela nevychladne.  

 Výrobce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím přístroje, nebo nerespektováním těchto pokynů. 
 
Vakuové vaření/ úprava jídel typu  
Při vakuovém vaření je jídlo zataveno ve vakuových sáčcích. Vaření jídla probíhá při nízkých teplotách ve vodní lázni. Ideální teplota pro 
tento způsob vaření je od 55° do 65°C. Pasterizace jídla je dosaženo při teplotě 62°C. Rovnoměrný ohřev jídla přispívá k výborné 
konzistenci celého obsahu sáčku a k zachování téměř veškeré šťávy a vůně pokrmu.  
Vakuové vaření probíhá při nízkých teplotách, proto je velmi důležité dodržování zásad hygieny a rychlého zpracování jídla. Vakuově 
uvařené jídlo je nutné ihned zkonzumovat, nebo zchladit v ledové vodě a nechat hluboce zmrazit, nebo uložit v ledničce při teplotách do 
3°C. Pro vakuové vaření lze použít pouze vysoce kvalitní vakuové sáčky vhodné pro hluboké zmražení i ohřev.  
 
Před prvním použitím 
Zcela odstraňte všechny obaly a přístroj vyčistěte dle pokynů v části Čištění a údržba viz níže).  
 
Použití 

Nastavení teploty 

Při teplotách do 65°C se může teplota lišit o +1°C. Při teplotách nad 70°C se může teplota lišit o +3°C. Při nastavení teploty je nutné mít 
tyto skutečnosti na paměti. Pokud tedy potřebujeme docílit 73°C, nastavíme teplotu na 70°C. 
 
Naplnění vodou 

 Vložte nádobu na vodu do přístroje a do nádoby umístěte mřížku.  

 Naplňte nádobu teplou vodou. Zkrátíte tak čas potřebný na dosažení požadované teploty úpravy jídla. Poznámka: Může trvat 
až několik minut, než vestavěné čidlo zaznamená aktuální teplotu vody. Pokud do nádoby nalijete studenou vodu, předepsané 
časy vaření uvedené v tabulce (viz níže) je nutné navýšit minimálně o 30 minut.  

 Při plnění nádoby vodou vždy dejte pozor na označení minimálního a maximálního množství vody (Min a Max). Minimální 
předepsané množství vody činí 2,6 litru, maximální předepsané množství vody činí 5,6 litru.  

 Při nalévání vody do nádoby mějte na paměti, že se hladina vody po přidání sáčků s jídlem zvýší. Proto doporučujeme nejprve 
použít nižší množství vody a pak, až vložíte do hrnce sáčky s jídlem, přidáte, bude-li to potřeba, teplou vodu až po označení 
maxima.  

 
Vložení jídla k vaření 

 Vložte vakuové sáčky s jídlem do přístroje.  

 Dbejte, aby byly stále pod vodou. Pokud by sáček plaval na hladině, je potřeba ho zatížit (např. talířem).  

 Přístroj zaklopte víkem. Přístroj správně funguje, pouze pokud je víko správně zaklopeno.  
 
Programování přístroje 

 Přívodní kabel zasuňte do konektoru na zadní straně přístroje. Síťovou zástrčku kabelu zasuňte do zásuvky elektrické sítě.  

 Stiskněte a držte stisknuté tlačítko On/Off  po dobu alespoň 2 vteřin. Rozsvítí se hlavní indikátor a na displeji se zobrazí 
„0000“. 

 Stiskněte tlačítko pro nastavení teploty . Na displeji se zobrazí „40C“. 

 Pomocí tlačítek +/- nastavte požadovanou teplotu úpravy jídla. Teplotu nastavíte pomocí jednotlivých kroků vyvolaných vždy 
jedním stiskem tlačítka; Pro rychlé rolování stiskněte a držte příslušné tlačítko.  

 Stiskněte tlačítko pro nastavení času ; na displeji se zobrazí „00:01“ (hodiny : minuty). 

 Pomocí tlačítek +/- nastavte požadovaný čas úpravy jídla.  

 Proces vaření zahájíte stiskem tlačítka pro potvrzení nastavení .  

 Krátce před dosažením přednastavené teploty se rozsvítí indikátor .  

 Po uplynutí nastaveného času úpravy jídla se ozve zvukový signál a indikátor zhasne. Nyní můžete vyjmout sáčky s jídlem a 
použít je, či uskladnit.  

 Přístroj vypnete stisknutím tlačítka On/Off  po dobu alespoň 2 vteřin.  

 Po použití vždy přístroj odpojte z elektrické sítě. Před vylitím vody z nádoby a před čištěním přístroje nechte přístroj dostatečně 
dlouho vychladnout.  

 
 
Doporučené časy vaření/ úpravy jídel 
Uvedené časy vakuového vaření jsou pouze doporučené, každé jídlo se liší svou povahou a konzistencí. Při přípravě mraženého jídla je 
nutné navýšit časy vaření alespoň o 30 %.  
 

Tloušťka 
pokrmu 

 
10 mm 

 
20 mm 

 
30 mm 

 
40 mm 

 
50 mm 

 
60 mm 

Maso       



 

Teplota 
60°- 65°C 

 
20 min 

 
1 h 

1 h 
40 min 

2 h 
30 min 

3 h 
20 min 

4 h 
10 min 

Ryby 
Teplota 

55°- 60°C 

 
 

20 min 

 
 

40 min 

 
 

1 h 

 
1 h 

20 min 

 
1 h 

40 min 

 
 

2 h 

Kuřecí  
Teplota 

63°- 65°C 

 
 

20 min 

 
 

1 h 

 
1 h 

20 min 

 
1 h 

40 min 

 
2 h 

30 min 

 
3 h 

20 min 

 
 

Zelenina 
Teplota 

80°- 85°C 

 

Chřest 25 min 

Brambory 1 h 
10 min 

Kořenová zelenina 1 h 
40 min 

 
Čištění a údržba 

 Před čištěním přístroje vždy zkontrolujte, zda je přístroj odpojen ze zásuvky elektrické sítě a zda je zcela vychladlý.  

 Nikdy nečistěte přístroj vodou, ani jej neponořujte do vody. Hrozí riziko úrazu elektrickým proudem.  

 K čištění nepoužívejte abraziva ani hrubé čisticí prostředky.  

 Vnější plochy přístroje můžete vyčistit vlhkým, jemným hadříkem.  

 Nádobu na vodu, mřížku a víko můžete vyčistit horkou vodou s čisticím prostředkem; poté vše důkladně vysušte.  
 

Likvidace  

Zařízení označená tímto symbolem musí být likvidována odděleně od běžného komunálního odpadu. Obsahují cenné 
recyklovatelné materiály. Správná likvidace výrobku vede k ochraně životního prostředí a lidského zdraví. Pro bližší 
informace k likvidaci výrobku se obraťte na svůj místní úřad nebo prodejce zařízení.  
 

 

 

Záruka 
Na výrobek je poskytována záruka na vady materiálu a výrobní vady po dobu dvou let od data pořízení. V rámci této záruky se výrobce 
zavazuje k opravě či výměně všech vadných částí za podmínky, že bude výrobek svěřen na opravu některému z jeho autorizovaných 
servisních středisek. Záruka je platná pouze tehdy, pokud byl přístroj používán podle uvedených pokynů a pokud nebyl přístroj nijak 
měněn, opravován ani jinak dotčen neoprávněnou osobou, nebo pokud nedošlo k poškození přístroje jeho nesprávným použitím.  
Tato záruka se nevztahuje na běžné opotřebení ani na křehké části, jako jsou skleněné a keramické prvky, žárovky apod. Záruka 
nezasahuje do vašich zákonných práv spotřebitele, vyplývajících z příslušné národní legislativy týkající se pořízení zboží.  
V případě poruchy přístroje a nutnosti jeho opravy jej pečlivě zabalte, přiložte vaše jméno a adresu a uveďte důvod vrácení výrobku. 
Pokud je výrobek v záruční lhůtě, přiložte také záruční list a doklad o koupi. 

 
 


